Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Martes, 6 de junio de 2023 Pagina 17904

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3514 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Técnico Especialista no Sanitario, opcion Administrativo tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18
de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afios 2017, 2018 y los correspondientes
al plan de estabilizacion de empleo temporal-ejercicio 2017.

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.% 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracion del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocion interna correspondientes a
los afios 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacion
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resoluciéon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM numero 211 de 12
de septiembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de
Técnico Especialista no Sanitario, opcion Administrativo por los turnos de acceso
libre y promocion interna.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.9) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opciéon
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-060623-3514



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Martes, 6 de junio de 2023 Pagina 17905

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucién, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM numero 211 de 12
de septiembre) para la categoria de Técnico Especialista no Sanitario, opcién
Administrativo por los turnos de acceso libre y promocion interna.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucidn en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesién, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizard una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 26 de mayo de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-060623-3514



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 129

Martes, 6 de junio de 2023

Pagina 17906

Categoria: TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO
Opcién: ADMINISTRATIVO

ANEXO

0RDQEN DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO
1 ***0765** | CORTES RODRIGUEZ PATROCINIO (G)ngNCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS MURCIA ::’I\IR%“;“?XION
s |oveeoree | manconsauna | awtowo | AP MURCIA ESPINARDO. CONSULTORIOEL |, | PROMOCIGN
3 ***8064** | LLEDO LOPEZ FELISA H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA :)’\T_?E'\:,\?ACION
4 **XGA99%* CMA::_:_\I/:\/‘-\EYZOR ::Lé:sANDO COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA CARTAGENA :D’\T_I_OE'\;’\?A?ION
1 **%5904** | SORLI GARCIA ALICIA MARIA | COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA CARTAGENA | LIBRE
2 **%8194** | HUSILLOS SANCHEZ TEODORO H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA LIBRE
3 **%2760** | PUCHE RUIZ YOLANDA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" MURCIA LIBRE
4 ***5637** | GIMENEZ GUILLEN MARIA PILAR EAP PUENTE TOCINOS - 0801356901D MURCIA LIBRE
5 **%4987** | MARTINEZ GONZALEZ | JOSE HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ" LORCA LIBRE
6 *#%9127** | PARRA BASTIDA MARIA ISABEL | H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA LIBRE
7 **%6421** | GARCIA LOPEZ ISABEL COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA CARTAGENA | LIBRE
8 **%5714** | PEREZ DELGADO ASCENSION H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" MURCIA LIBRE
9 **%9422** | MARTINEZ MARTINEZ | VERONICA H.G.U. "REINA SOFIA" MURCIA LIBRE
10 **%9347** | ARIZA COMINO JOSE ANTONIO | EAP MOLINA JESUS MARIN - 0801426901C 'S\AEZIEJ”I:Q DE LIBRE
11 **%7077** | MARTINEZ MERONO JUAN MIGUEL | COMPL. HOSP. UNIV. DE CARTAGENA CARTAGENA | LIBRE
12 **%7638%* | ESCUDERO CASTEJON MARIA JOSE H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA LIBRE
13 **%1122** | IMENEZ AVELLANEDA | DOLORES H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA LIBRE
14 **¥*0590** | LOPEZ SANCHEZ MARI CRUZ H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" MURCIA LIBRE
15 **%9529** | LOPEZ TORRES ALICIA SQOPl'\;IL:JSF;%fZ/ NONDUERMAS - MURCIA LIBRE
16 **%1103** | MARTINEZ MARTINEZ | ANA HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE E@Tﬁv&c& LIBRE
17 **%9608** | MARTINEZ MANCEBO JESUS H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" MURCIA LIBRE
18 **%*6773** | ROMERO CABALLERO FUENSANTA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" MURCIA LIBRE

NPE: A-060623-3514

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4859/2023	Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establece el currículo del ciclo 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4868/2023	Orden de 25 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5094/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas conv
	5099/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5100/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4837/2023	Anuncio de la Resolución R-841/2023 de 25 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4838/2023	Anuncio de la Resolución R-842/2023 de 25 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4844/2023	Resolución de 18 de mayo de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Tenis de Mesa” de la Región de Murcia. 
	4845/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se declaran aptos los aspirantes que han superado la prueba de aptitud para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos,
	4848/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4998/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2023.
	4918/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cinco, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4875/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación “Mamás en Acción”, para la implantación del proyecto “Curasana” mediante el acompañamient
	4876/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y Famicordón, S.L., para realizar actividades de procesamiento, preservación, almacenamiento o distribuci
	4877/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la lucha contra las enfermedades renales del sureste (ALCER SURESTE)
	4878/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Lucha contra las Enfermedades Renales del Sureste (Alcer Sureste)
	4879/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la modificación del convenio suscrito el 23 de octubre de 2021 entre el Servicio Murciano de Salud y Biocord para realizar actividades de procesamiento
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5076/2023	Orden de 1 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se regulan los procedimientos para la certificación, acreditación y reconocimiento de la competencia digital docente en la Comunidad Autónoma de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4893/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar fotovoltaica “Zopos I” de 3,48 Mwp y su línea de evacuación de 20 Kv, términ
	4896/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Gestión de residuos: Operación de valorización de residuos no peligrosos” 
	4892/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20070254, del titular Destilerías Muñoz Gálvez S.A., Para industria de producci
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5014/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de modificación de
	IV. Administración Local
	Águilas
	4502/2023	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la autorización de uso de naves y despachos del Vivero Municipal de Empresas de Águilas.
	4994/2023	Subvenciones genéricas a entidades sin animo de lucro.
	4996/2023	Convocatoria de subvenciones a asociaciones juveniles. Ejercicio 2023. (Expediente. 828/2023).
	Alhama de Murcia
	4898/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2023
	4899/2023	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 2/2023.
	Lorca
	4901/2023	Exposición pública de la matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2023 (IAE/2023).
	4889/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-2.1 del P.E.R.I. Alameda de la Constitución (U.R.P.I.-17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	4871/2023	Anuncio aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal reguladora de la protección y tenencia de los animales de compañía en el municpio de Lorquí.
	Los Alcázares
	4885/2023	Expediente de modificación de créditos núm. 14/2023, que afecta al Presupuesto Municipal para 2023.
	Murcia
	4992/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión urbanística de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZB-Pm4-1 de El Palmar. (Gestión-compensación: 013GC11).
	Santomera
	2961/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para la explotación de peluquería en el centro socio cultural El Sisc
	Yecla
	4997/2023	Convocatoria de 8 becas de Auxiliares de Arqueología 2023
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima de La Aljorra”, Cartagena
	4821/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2023
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4566/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-06T00:01:34+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



